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سوئیسی ها 
 امیدوار به 

رسیدن یان سومر
فوتبـال  ملـی  تیـم  سـرمربی 
سـوئیس ابـراز امیـدواری کـرد یان 
سـومر بتوانـد برای جـام جهانی در 
ترکیـب تیـم ملـی کشـورش قـرار 

گیرد.
بـه گـزارش اشـپیگل، یـان سـومر، 
دروازه بـان گلادبـاخ در مـاه اکتبـر 
دچـار مصدومیـت از ناحیـه مـچ پا 
شد و از آن زمان تاکنون از میادین 
دور بوده است. تیم ملی سوئیس 
بـا وجـود ایـن او را بـرای حضـور در 
فهرسـت  در  قطـر  جهانـی  جـام 
مـورات  اسـت.  داده  قـرار  خـود 
یاکین، سـرمربی این تیم امیدوار 
اسـت که از سـومر در آخرین بازی 
دوسـتانه قبل از شروع مسابقات 

استفاده کند.
مـورات یاکیـن، سـرمربی تیم ملی 
فوتبـال سـوئیس قبـل از پـرواز از 
زوریـخ بـه دوحه گفت: امیدواریم 
کـه بتوانیـم از ایـن دروازه بـان در 
اسـتفاده  پنجشـنبه  روز  دیـدار 

کنیم.
سوئیس  روز پنجشنبه در ابوظبی 
در یـک بـازی دوسـتانه مقابـل غنـا 
قـرار خواهـد گرفـت و در ادامـه 
در اولیـن دیـدار خـود در جـام بـه 
مصـاف کامـرون خواهـد رفـت. 
سوئیسـی ها چهـار دروازه بـان در 
ترکیـب خـود بـرای جـام جهانـی 
دارنـد؛ عـلاوه بـر سـومر، گرگـور 
دورتمونـد(،  )بوروسـیا  کوبـل 
و  )مون پلیـه(  اوملیـن  یونـاس 
فیلیـپ کوهـن )سـالزبورگ( سـه 
دروازه بـان دیگـر سـوئیس  بـرای 

این رقابت ها هستند.
 

هازارد: این آخرین 
شانس ما برای 
قهرمانی است

کاپیتـان تیـم ملـی بلژیـک جـام 
جهانی قطر را آخرین فرصت برای 
قهرمانـی ایـن تیـم در جـام جهانـی 

دانست.
به گزارش کیکر، تیم ملی بلژیک 
بار دیگر به عنوان یکی از مدعیان 
جهانـی  جـام  راهـی  قهرمانـی 
کاپیتـان  هـازارد  ادن  می شـود. 
بلژیـک جـام جهانی قطر را آخرین 
فرصـت بـرای قهرمانـی ایـن تیـم 

دانست.
ادن هـازارد، کاپیتـان رئال مادرید 
گفـت: مـا می خواهیـم تا جایی که 
ممکن است در قطر پیش برویم، 
ایـن جـام ممکـن اسـت آخریـن 

فرصت ما باشد.
هازارد که سه سال پیش با مبلغی 
نزدیـک بـه ۱۲۰ میلیـون یـورو از 
چلسـی بـه رئـال رفـت نتوانسـته 
اسـت انتظـارات را بـرآورده کنـد. 
ارزش بـازاری هـازارد اکنـون بـه 
کمتـر از ۱۰ میلیـون یـورو کاهـش 
یافتـه اسـت. او در ادامـه گفـت: 
وضعیـت مـن در رئـال مادریـد 
دوسـت  مـن  اسـت.  پیچیـده 
دارم بیشـتر بـازی کنـم ولـی بـه 
مـن بسـتگی نـدارد. دوسـت دارم 
در قطـر خـودم را نشـان دهـم و 
ثابـت کنـم کـه منتقدانـم اشـتباه 

می کنند.
بلژیکی هـا امـروز )سه شـنبه( بـه 
قطـر می رونـد و روز جمعـه آخریـن 
دیـدار دوسـتانه خـود را مقابـل 

مصر برگزار می کنند.

 
حراج پیراهن هلند 

برای کمک به 
کارگران

پیراهن هـای تیـم ملـی هلنـد در 
جـام جهانـی به منظـور بهره مندی 
کارگـران مهاجـر در جـام جهانی به 

حراج گذاشته می شود.
بـه گـزارش بیلـد، تیـم ملـی هلنـد 
پیراهن هـای جـام جهانـی خـود را 
در قطـر بـه حراج خواهد گذاشـت 
تـا بـه کارگـران مهاجـر کمـک کنـد. 
فیرجیـل فـان دایـک کاپیتـان تیـم 
ملـی هلنـد گفـت: همـه می داننـد 
کـه شـرایط کارگـران بایـد بسـیار 
خاطـر  همیـن  بـه  شـود  بهتـر 
خوشحالیم که فدراسیون فوتبال 

چنین تصمیمی گرفت.
هلندی ها همچنین روز پنجشنبه 
بـا تعـدادی از کارگـران مهاجـر در 
قطـر دیـدار و در مـورد وضعیـت 

کنونی تبادل نظر خواهند کرد.
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هر چقدر هم که سخت جان باشی، 
بالاخره تا یک  جایی می شود با گذر ماه ها 
و سال ها شوخی کرد و آنها را با تکیه بر 
تمرین، ممارست و سلوک حرفه ای 
به بازی گرفت. بالاخره گذر بی رحم 
روزگار اثرش را خواهد گذاشت. بی آنکه 
بخواهی. بی آنکه باور کنی. هرچقدر در 
سطح بالاتری باشی و توقع بیشتری 
از تو وجود داشته باشد، کار دشوارتر 
می شود. این داستان کریستین رونالدو 
است. عقابی که نزدیک به دو دهه در 
حداکثر ارتفاع پرواز کرده است. وقتی 
در ۲۰۰3 به »شیاطین سرخ« پیوست، 
کارشناسان سختگیر فوتبال جزیره 
او را به خاطر جثه کوچکش شماتت 
کرده و در درستی انتخاب »رئیس« 
تردید داشتند. پنج سال زمان لازم بود 
تا این الماس ناب در دستان پیرمرد 

اسکاتلندی تراش خورده، آب دیده 
شود. او بالاخره در ۲۰۰8 و پس از فتح 
لیگ قهرمانان با منچستر یونایتد، 
اولین توپ طلایش را گرفت. شروع 
رقابتی دیوانه وار با اعجوبه آرژانتینی. 
حاصلش برای »کریس«؛ پنج توپ و 

چهار کفش طلا.
رونالدو طی این سال ها بارها با غرور و 
اعتماد به نفس از دستاوردهایش سخن 
گفته است. او اساساً با »نمایشِ تواضع« 
بیگانه است. وقتی در ۲۰۱7 پنجمین توپ 
طلا را گرفت، خودش را بهترین بازیکن 
کل تاریخ دانست؛ یکی فراتر از همه. 
اگر در این ادعای بزرگ، تردیدی وجود 
دارد؛ در این نکته اما همه متفق القول 
هستند که او نماد کامل سختکوشی، 
اراده بی پایان و حرفه ای گری است. با این 
حال دوران افول ناگزیر فرا می رسد. گذر 
عمر با هیچ کس شوخی ندارد. از آخرین 
توپ طلا پنج سال گذشته است. دست 
تقدیر یا مبارزه طلبی بی پایان، او را به لیگ 
جزیره بازگردانده است. آمده تا بخشی از 

پروژه بازسازی »شیاطین سرخ« باشد. 
نشانه ای از روزهای خوب و دوران افتخار. 
اما باز هم مفسران و کارشناسان لیگ 
جزیره در موردش تردید دارند. خیلی ها 
اعجوبه 37 ساله را بخشی از مشکل 
می دانند، نه راه حل. تلاش پیش از فصل 
»کریس« برای ترک باشگاه، عدم حضور 
در تمرینات آماده سازی و مهم تر از همه 
رابطه نه چندان صمیمانه با سرمربی 
جدید و غالب اعضای تیم، او را به حاشیه 
رانده است. در این روزهای نفرینی تنهای 
تنها است. این تنهایی احتمالاً تاوان 
یک عمر تک پریدن است. »تن هاخ« 
به او اعتقادی ندارد. در بازی های بزرگ 
به نیمکت چسبیده است. جایی که 
به آن تعلق ندارد. اعجوبه، شورشی تر 
از آن است که این اوضاع را تحمل کند. 
بالاخره در تقابل با »تاتنهام« تمردش 
علنی می شود. حاضر نیست به عنوان 
ذخیره چهارم و پنجم وارد زمین شود. 
فرمان مربی روی زمین می ماند و کریس 
قبل از سوت پایان راهی خانه می شود. 

هرچند بعد از محرومیت انضباطی 
کوتاه مدت به تیم باز می گردد اما همه 
می دانند که »اعجوبه« پا به سن گذاشته 
و مغرور، جایی در اندیشه های »تن هاخ« 
ندارد. این مصالحه موقت؛ با مصاحبه 
آتشین علیه ارکان باشگاه؛ به چالش 
کشیده می شود. رونالدو می گوید بین او و 
سرمربی احترام متقابل از بین رفته است. 
او مدعی است با توصیه »فرگوسن« از 
پیشنهاد »سیتیزن« ها گذشته و راهی 
»اولدترافورد« شده است. این طغیان 
آشکار، احتمالاً آخرین پرده از نمایش 
تراژیکش در »تئاتر رویاها« خواهد بود. 
بازگشت به جمع »شیاطین سرخ« بعید 
به نظر می رسد. به این ترتیب جام جهانی 
واپسین فرصتی برای جنگجوی پرتغالی 
است. برای رقم زدن یک فرجام باشکوه. 
برای کنار زدن »مسی« که این روزها به 
اوج بازگشته و همه رکوردهای »کریس« 
را تهدید می کند. تا می توانید او را تماشا 
کنید. »فرا زمینی« به خط پایان نزدیک و 

نزدیکتر شده است.

تا می توانید او را تماشا کنید

 فــرا  زمینـــــی 
در خط پایـــــان

فرزاد بیگی
خبرنگار

 zسوژه روز

یحیــی گل محمــدی دیــروز بــه شــکلی غیــر قابل بــاور بــه بازیکنــان تیم ملی 
تاخــت، آن هــم تنهــا 5 روز مانــده بــه اولیــن بــازی تیــم ملــی در جــام جهانی. 
گل محمدی دیروز در حرکتی ناپخته و شــتابزده و البته برای یارگیری بخشــی 
از جامعــه بــه بازیکنــان تیــم ملــی حملــه کرد تــا بار دیگــر ثابت کنــد در حوزه 

غیرتخصصی اش هیــچ تخصصی ندارد. 
او به همه بازیکنان تیم ملی بی احترامی کرد و قبل از همه حرمت بازیکنان 

پرسپولیس را در تیم ملی از بین برد. 
پایگاه خبری فوتبالی در این باره نوشــت: »قرار شــده ســرمربی پرســپولیس 
در اولیــن قــدم بــه کمیته انضباطی باشــگاه پرســپولیس احضار شــود. البته 
اســتوری بــاور نکردنــی ســرمربی پرســپولیس، نوعــی خودزنــی بــود چــرا کــه 
در تیــم ملــی 4 بازیکــن پرســپولیس و چندیــن بازیکــن کــه ســابقه بــازی در 
پرســپولیس را دارنــد، دیــده می شــوند و گل محمــدی بــا ایــن اســتوری، همه 

آنهــا را زیــر ســؤال برده اســت! 
حتی گفته می شــود برای گل محمدی در کمیته اخلاق هم تشــکیل پرونده 

شــده و احتمال جریمه ســنگین و محرومیت هم وجود دارد.«

 zماجرای روز

باشگاه پرسپولیس در بیانیه ای  اعلام کرد؛ هرگونه اقدامی که باعث تضعیف تیم ملی 
شود را محکوم می کنیم. در بیانیه این باشگاه آمده است؛ در روزهایی که تیم ملی 
فوتبال جمهوری اسلامی ایران در مهم ترین رویداد ورزشی جهان حضوری پرقدرت 
و پرامید دارد، بر همه کسانی که دل در گرو سربلندی نام ایران دارند ضروری است 
که جز در جهت تقویت روحیه تیم و بازیکنان سرافراز سرزمین مان سخنی بر زبان 
نیاورنـد، باشـگاه مردمـی پرسـپولیس بـا میلیون هـا هـوادار نیـز، خـود را در این مسـیر 
همـراه و همـگام تیـم ملـی فوتبـال ایـران می دانـد، چنانچـه همـگان می داننـد بخـش 
بزرگی از بازیکنان تیم ملی ایران ریشه باشگاهی شان به این باشگاه محبوب ایرانی ها 
بازمی گردد. پس در مسیر تقویت روحیه و حمایت تمام قد از فرزندان سرافراز ایران 
اسلامی همه دوشادوش یکدیگر فارغ از هر رنگ و سلیقه، چشم به موفقیت تیم 
ملـی ایـران دوخته ایـم تـا بـا بازی هـای درخشـان خـود دل میلیون هـا ایرانـی را شـاد و 
مسرور نماید. بی تردید هرگونه اقدامی که باعث تضعیف تیم ملی شود از سوی این 
باشگاه مردمی محکوم و تقبیح می گردد و دعوت ما تا پای جان برای ایران می باشد.

باشگاه پرسپولیس رودرروی گل محمدی

 هر اقدامی برای تضعیف 
تیم ملی را محکوم می کنیم

خودزنی گل محمدی 

 zعکس روز  zکاریکاتور

عصر روز گذشته کاروان تیم ملی انگلیس با یک هواپیمای اختصاصی خود 
را از لندن به قطر رساند. 

چهره گرت ساوت گیت و بازیکنانش خندان به نظر می رسید. مشخص 
نیست آنها در پرواز برگشت هم خنده بر لب دارند یا نه.

گل دوم مارادونا به انگلیس در جام جهانی ۱986 گل قرن نام دارد. گلی که 
از وسط زمین بیش از نیمی از بازیکنان را دریبل زد و توپ را به قعر دروازه 
فرستاد. با این همه مهم ترین گل مارادونا شاید گل اول همان بازی باشد. 

همان ضربه دست معروف...
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